[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

DECRETO Nº 4827/2024, DE 24 DE JULHO DE 2024
Abre Crédito Suplementar por Redução no Orçamento Vigente, autorizado pela Lei Nº2624/2023, de 27 de dezembro de 2023 e dá Outras Providências
LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o Art. 7º da Lei Municipal Nº2624/2023, de 27 de dezembro de 2023.
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO SUPLEMENTAR por REDUÇÃO no valor de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais) na Lei Orçamentária Anual Exercício de 2024 na seguinte classificação orçamentária:
Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Classif: 082440360.2.114000 Manutenção da política de Benefícios Eventuais
Fonte....:   1662 Transferências de Recursos dos Fundos Mu

Desdobr. 1204 FMAS - Aporte recurso Livre
Conta: 732

Elem. Desp: 3.3.90.32.00.00.00  MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUIC............................R$ 45.000,00

Art. 2º Servirá de suporte para abertura do Crédito Suplementar autorizado no Artigo 1º, a redução em igual montante da seguinte classificação orçamentária:

Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Classif: 082440360.2.149000 Manutenção e conservação do Abrigo Municipal
Fonte....:   1662 Transferências de Recursos dos Fundos Mu

Desdobr. 1204 FMAS - Aporte recurso Livre
Conta: 3006

Elem. Desp: 3.1.90.11.00.00.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL............................R$ 32.000,00

Conta: 3007

Elem. Desp: 3.1.90.13.00.00.00  OBRIGACOES PATRONAIS....................................................................R$ 5.000,00

Conta: 3010

Elem. Desp: 3.3.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO.......................................................................R$ 1.000,00

Órgão: 09 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Classif: 082440360.2.109000 Manutencao das Acoes Sociassistenciais Basicas
Fonte....: 1662 Transferências de Recursos dos Fundos Mu

Desdobr. 1204 FMAS - Aporte recurso Livre
Conta: 714

Elem. Desp: 3.3.90.30.00.00.00  MATERIAL DE CONSUMO.......................................................................R$ 7.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Novo Cabrais, 24 de julho de 2024.
Registre-se e Publique-se
Leodegar Rodrigues
Prefeito Municipal